221-231; İnalcık, “The Ruznâmçe Registers”, s. 251-275; İnalcık, “Kazasker Def-
terine Göre”, s. 117-137; Ertuğrul Oral, “993-994 (1585-1586) Tarihli Rumeli Kadıaskeri
Ruznâmesi” (Mezuniyet Tezi), İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 1980; Nedim Ceylan, “951-
959 (1544-1556) Tarihli Rumeli Kadıaskeri Ruznâmesi” (Mezuniyet Tezi), İstanbul: İstan-
bul Üniversitesi, 1980; Süleyman Uzan, “997-998 (1589-1590) Tarihli Rumeli Kadıaskeri
Ruznâmesi” (Mezuniyet Tezi), İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 1980.

20 Yasemin Beyazıt, Osmanlı İlmiyye Mesleğinde İstihdam (Ankara: TTK Yayınları, 2014), s.

Cihet Ehlinin İzinde: Cihet Ruznamçeleri

Kadıaskerlerin cihet ve tevliyet tevcih etme görevlerinin ürünü olan cihet
ruznamçeleri de48 biyografi çalışmaları açısından önemli bilgiler sunabilmektedir.
XVI. yüzyıla ait iki cihet ruznamçesi Hurûfât Defterleri kataloğu içerisinde tespit
edilmiş olup defterlerin birisi 995 (1586-1587), diğeri 999-100049 (1590-1591/
1591-1592) tarihlidir. Bu defterler de atama ruznamçeleri gibi Anadolu ve Rume-
li olmak üzere iki grup halinde tutulmuştur. Arşivde çok az sayıda örneği olması
nedeniyle defter tutma biçiminin tam olarak nasıl gelişim ve değişim gösterdiği
tespit edilemese de muhtemelen XVII.

13; Tevkii Abdurrahman Paşa, “Os-
manlı Kanûnnâmeleri”, Milli Tetebbular Mecmuası, I/3 (1331), s. 540.

49 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Hurûfât Defterleri, Nr.1197, 1223.
50 Vakıflar Genel Müdürlüğü, Vakıf Kayıtlar Arşivinde iki yüz altı adet bulunan hurûfât

defterleri, atîk ve cedîd olmak üzere iki seri halinde olup atîk kayıtlar H. 1086-1103 (1675-
1676/1691-1692), cedîdler ise H. 1102-1258 (1690-1691/1840-1841) tarihleri arasındaki
cihet tevcihlerini içermektedir. Mustafa Alkan, “Türk Vakıf Tarihi Araştırmaları Açısından
Hurûfât Defterleri: Adana Örneği”, XV. Türk Tarih Kongresi Bildirileri, c. IV (Ankara: Türk
Tarih Kurumu, 2010), s.